serenitatis virtute et auctoritate religio CathoHca
istic in commodiorem statum Deo juvanle pro-

pediem redigeretur, magnasquc co nomino gra-

tias ageremus ; tam la;ti autcm nuntii de rcbus
istic gcstis ad nos paucisante diebusaliati sunt,

ut spes nostra ex tam praiclaro initio confirmata

atque aucta sit. Bcnedictus sit igitur Doniinus
el Deus noster, cujus auxilium causaj suae non
defuit, qui religioncm suam istic labantem tua

prfficipue virtute et auctoritate sustentarc et

stabilire ca?|)it. Non possumus satis digne col-

laudare,ciiarissime fili, pracdaram istain volun-

tatcm tuam, nec quantas niercris, tibi gratias

agcre. Non dici potest quantam laudcm et glo-

riam assecutus sis, quanta ketitia nos et fratres

nostros, atque omnes Catholicos affeceris. Con-
fide non defuturum pictati tua5 pra;mium ab eo,

cujus religionem et cultum apertc et fortiter

defendere aggressus es, nos quoque, quos pro

loco ac munere quod sustinemus, tuis praeci-

pue istis factis obligasti, enitemur, ut tam prae-

clarac tuae in religionem Catholicam voluntatis,

et devotionis erga nos et Sedem Apostolicam
nunquam pcenitendum sit, etc. Datum Romae
apud Sanctum-Petrum sub annulo Piscatoris

die XXIII Aprilis mdlxii , Pontificatus nostri

anno iii ».

142. Indignata pium etavita stirpe dignum
viri facinus Joanna Antonii regis Navarrae con-

jux, a viro secessit, seque Neracum Alebreten-

sis principatus urbem principem contulit, ac

velut altera Jezabel Calvinistici idoli cultrix

Franciscanos et alios monachos ac sacerdotes

dispulit. Infremuere etiam ira in Navarrum hae-

retici, quorum antcsignanus Theodorus Beza '

illum Juliani nomine, veluti apostatam, per-

stringere non perhorruit, cum ipse sodomita
gloriosus felicitatem suam inter Candidam
suani et Audibertum suum spurcissimam des-

cribere phaleucis versibus, ac tradere posteri-

tati non erubuerit : dignus certe, qui ad Cali-

phatum Huguenotticum eo execrabili vitae ge-

nere conscenderet. Caeterum Navarrae regi

Catholicffi religionis vindici, ac cajteris proceri-

bus se conjunxit Catharina rcgina, regemque
pupillum et alios liberos eorum fidei commen-
davit de qua concordia Pontifex - graUas sum-
mas persolvit numini, ac reginam hisce litteris

ad fidem orthodoxam defendendam iucitavit :

« Catharina; Francorum regince Christianis-

simae.

« Cognitis iis quae nuper isthic gesta sunt,

incredibili gaudio elati, sublaUs in coelum ma-
nibus magnas Omnipotenti Deo gralias egimus,

qui misericordes oculos suos ad regnum istud